
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0068/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ANTÔNIO CARLOS TOMAS 
JUNIOR 15323484608 
 
CNPJ: 41.076.675/0001-00  
 
Empresa localizada na PRAÇA MARCIANO PINTO, n° 61 - Bairro SERRARIA, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (24)2060-1032 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.750,00 9,10 15.925,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 

 
Valor total: 15.925,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0069/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CRISTIANO PORTELA DE 
FREITAS 08189598600 
 
CNPJ: 28.104.817/0001-29  
 
Empresa localizada na Rua A, n° 13 - Bairro Serraria, CEP 36620-000 - SANTANA DO 
DESERTO - MG, Telefone: (24)9222-5831 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PEDREIRO  HORA 1.750,00 12,80 22.400,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 

 
Valor total: 22.400,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0070/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e GUILHERME AMBROSIO 
AZEVEDO 09068362631 
 
CNPJ: 28.760.336/0001-71  
 
Empresa localizada na Rua Altino Marques, n° 04 - Bairro Serraria, CEP 36620-000 - 
SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (24)9225-5033 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PINTOR  HORA 1.750,00 12,80 22.400,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
2.03.02.12.361.0001.2.0022-339039- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 119 

 
Valor total: 22.400,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0071/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e JOAQUIM DIMAS DE 
OLIVEIRA 07996443661 
 
CNPJ: 28.730.338/0001-18  
 
Empresa localizada na Rua Antônio Rosa, n° 295 - Bairro Centro, CEP 36620-000 - 
SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8429-2984 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE ELETRICISTA  HORA 1.450,00 12,80 18.560,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 

 
Valor total: 18.560,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0072/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e JONATHAN FERNANDES 
DE OLIVEIRA 12919094602 
 
CNPJ: 33.389.844/0001-25  
 
Empresa localizada na TRAVESSA JOSÉ VASCONCELOS, n° 07 - CASA B, Bairro 
SERRARIA, CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (24)9313-9420 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE CARPINTEIRO / MARCENEIRO  HORA 1.700,00 17,57 29.869,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 

 
Valor total: 29.869,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0073/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e JOÃO ROBERTO DE 
MATTOS 50013009753 
 
CNPJ: 28.977.216/0001-20  
 
Empresa localizada na Rua Francelino Corrêa, n° 160 - Bairro Centro, CEP 36620-000 - 
SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8510-9226 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PEDREIRO  HORA 1.550,00 12,80 19.840,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 

 
Valor total: 19.840,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0074/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e LEOBERT DA COSTA 
SANTANA 07570990684 
 
CNPJ: 28.676.053/0001-46  
 
Empresa localizada na Rua Francelino Corrêa, n° 160 - Bairro Centro, CEP 36620-000 - 
SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8449-3351 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.750,00 9,10 15.925,00 

 
 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
2.03.02.12.361.0001.2.0022-339039- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 119 

 
 
Valor total: 15.925,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0075/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e LEONARDO CESAR LOPES 
08713973665 
 
CNPJ: 15.087.305/0001-50  
 
Empresa localizada na RUA 26 DE JULHO, n° 45 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 - 
SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8434-2816 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE ELETRICISTA  HORA 1.450,00 12,80 18.560,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 

 
Valor total: 18.560,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0076/2021 
Licitação n° 082/2021 

Inexigibilidade n° 004/2021 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e PEDRO HENRIQUE 
CORREA DOS SANTOS 09791190658 
 
CNPJ: 22.177.234/0001-41  
 
Empresa localizada na PRAÇA PREFEITO NELSON GONÇALVES VIANA, n° 61 - 
Bairro CENTRO, CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)3275-
1087 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE ELETRICISTA  HORA 1.450,00 12,80 18.560,00 

 
Vigência: 31/12/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.13.391.0019.110-339039 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 124 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 

 
Valor total: 18.560,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/05/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


